
segunda-feira, 25 de janeiro de 201014
Diário OficialExecutivo  2

HomoloGação
Número de Publicação: 63366

HomoloGação
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2009 PARA 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA 
POR UM PERÍODO DE 04 (QUATRO) MESES.
2 – FIRMAS VENCEDORAS:
=> WORLDTECH COMERCIO E SERVICE INFORMATICA LTDA-ME
CNPJ: 02.697.262/0001-82
Itens: 76; 83; 93; 102.
Total: R$ 8.578,36 (Oito Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais 
e Trinta e Seis Centavos).
=> CALIGRAFIA LTDA.
CNPJ: 83.648.246/0001-00
Itens: 25; 51; 52; 56; 74; 82; 85; 87; 88.
Total: R$ 12.382,96 (Doze Mil, Trezentos e Oitenta e Dois Reais 
e Noventa e Seis Centavos).
=> PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA 
LTDA
CNPJ: 08.228.010/0001-90
Itens: 30; 45; 55; 61; 62; 63.
Total: R$ 7.125,28 (Sete mil, Cento e Vinte e Cinco Reais e Vinte 
e Oito Centavos).
=> R. KELLVIN SOUZA DE ASSIS - ME.
CNPJ: 10.692.880/0001-68
Itens: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 
15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 26; 27; 28; 29; 31; 32; 
33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 46; 47; 48; 49; 
50; 53; 54; 57; 58; 59; 60; 64; 65; 66; 67; 68; 69. 70; 71; 72; 
80; 81; 84; 90; 91; 92; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100.
Total: R$ 63.638,95 (Sessenta e Três mil, Seiscentos e Trinta e 
Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).
3 – TOTAL DO PREGÃO
R$ 91.725,55 (Noventa e Um Mil, Setecentos e Vinte e Cinco 
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)
BELÉM, 20 DE JANEIRO DE 2010.
MÁRCIO LENO MAUÉS
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

HomoloGação
Número de Publicação: 63363

HomoloGação
O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
1 – HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2009 PARA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO PARA OS CEO’S E 
UNIDADES DO 1ºCRS.
2 – FIRMAS VENCEDORAS:
=> VRM HOME CENTER DENTAL MEDICA LTDA
CNPJ: 08.941.888/0001-79
GruPo 02 - iteNS: DE 07 a 35 - R$ 9.203,88 (Nove mil, 
duzentos e três reais e oitenta e oito centavos)
GRUPO 03 - ITENS: DE 36 a 63 - R$ 17.648,15 (Dezessete mil, 
seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos)
GruPo 08 - iteNS: DE 95 a 99 - R$ 5.649,52 (Cinco mil, 
seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
=> DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 02.477.571/0001-47
GruPo 04 – iteNS: DE 64 A 74 – R$ 5.663,34 ( cinco mil, 
seiscentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos)
=> EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 71.505.564/0001-24
GruPo 05 – iteNS: DE 75 A 87 – R$ 2.838,00 ( dois mil, 
oitocentos e trinta e oito reais)
=> DENTAL ODONTOMED LTDA
CNPJ: 04.954.179/0001-77
GruPo 09 – iteNS: DE 100 a 111 – R$ 9.668,00 ( Nove mil, 
seiscentos e sessenta e oito reais)
3 – TOTAL DO PREGÃO
R$ 50.670,89 (Cinquenta mil, seiscentos e setenta reais e oitenta 
e nove centavos)
BELÉM, 20 de Janeiro de 2010.
MÁRCIO LENO MAUÉS
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Portaria Nº 13 de 22 de JaNeiro de 2010
Número de Publicação: 63706

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao(a) servidor(a), MARIA MERCEDES MORAES MACDOWELL, 
Agente Administrativo, Matrícula n° 5104025-1, lotado(a) no 
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio: 29.09.2005 a 
28.09.2008.
AUTORIZAR que o(a) servidor(a) goze Licença Prêmio, no período 
de 01.02.2010 a 02.03.2010 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/01/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

Portaria Nº 14 de 22 de JaNeiro de 2010
Número de Publicação: 63703

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 123/29.09.2009, publicada no 
Diário Oficial nº 31515/30.09.2009, a qual designou a servidora 
LUZIA RIBEIRO SANTANA, Enfermeira, matricula nº 54196680-
2, para responder pela coordenação da clinica obstétrica do 
Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/01/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS
PORTARIA Nº 17 DE 22 DE JANEIRO DE 2010

Número de Publicação: 63705
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CLEYTON ANDERSON SIQUEIRA MOTA, 
Agente Administrativo, matricula nº 57194867-1, para responder 
pelos assuntos de utilidade pública tais como despesas de água, 
luz e telefone do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
III - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/01/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

Portaria Nº 15 de 22 de JaNeiro de 2010
Número de Publicação: 63708

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUZIA RIBEIRO SANTANA, enfermeira, 
matricula nº 54196680-2, para responder pela Coordenação de 
Enfermagem da Maternidade do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos, a contar de 18 de janeiro de 2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/01/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

Portaria Nº 16 de 22 de JaNeiro de 2010
Número de Publicação: 63710

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 881/03.09.2009, publicada no Diário Oficial do Estado 
nº 31.500 de 09/09/2009.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARCIA MARIA DUARTES MACIEL, Médica, 
matricula nº 54183816-2, para responder pela Coordenação 
Geral da Maternidade do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, 
a contar de 18 de janeiro de 2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/01/2010.
MARCOS JOSE MELO ANDRADE
Diretor/HRAS

diÁria
Número de Publicação: 63516

Portaria: 659
Objetivo: Buscar sangue no Hemopa em Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/06/2009 a 29/06/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

diÁria
Número de Publicação: 63510

Portaria: 747
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de OLiveira (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 07/07/2009 a 08/07/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

diÁria
Número de Publicação: 63544

Portaria: 751
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 11/07/2009 a 11/07/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

diÁria
Número de Publicação: 63520

Portaria: 748
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de Oliveira (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 05/07/2009 a 06/07/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

diÁria
Número de Publicação: 63524

Portaria: 749
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de Oliveira (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 02/08/2009 a 02/08/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

diÁria
Número de Publicação: 63537

Portaria: 750
Objetivo: Remover paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
HR Público do Araguaia de Redenção.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de setembro de 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572066721/Arquimedes Teixeira de Oliveira (Motorista) / 1.0 
diárias (Completa) / de 03/10/2009 a 04/10/2009<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas


